
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ             

"ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2" 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ "ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2") 

 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

 

07.11.2023г.                                                                                                              №389 
с.Петровка 

 

 

 

 

О проведении мероприятий с учащимися 1-11 классов в рамках повышения  

уровня функциональной грамотности 

 

 

В соответствии с приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 27.09.2023 № 426 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений 

Красногвардейского района в 2023/2024 учебном году», приказа МБОУ «Петровская 

школа №2»   «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в 2023/2024 учебном году» согласно п.3 («Дорожная карта»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести недели функциональной грамотности учащихся 1-11 классов по направлениям: 

1.1 естественнонаучная грамотность - с 13.11 по 17.11   

1.2 читательская грамотность – с 20.11 по 24.11 

1.3 финансовая грамотность – с 27.11 по 01.12 

1.4 креативное мышление - с 04.12-08.12 

1.5 глобальные компетенции – с 11.12.-15.12 

1.6 математическая грамотность – с 18.12 – 22.12 

 

2. Учителям-предметникам в рамках   недель функциональной грамотности провести 

классные часы, оформить информационные стенды, викторины, выставки рисунков 

 

3. Заместителю директора по ВР Ковалишиной И.В. 

3.1 в рамках проведения недели функциональная грамотности оформить раздел сайта по 

вопросам формирования функциональной грамотности 

 

4. Заместителю директора по УВР Хотиной О.Н.: 

4.1. отчет о проделанной работе предоставить до 28.12.2023 года в виде заполнения гугл-

формы.  

 

 

 

 

 



 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                И.Н.Кузьменко 

                                                                                                     

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
Дата Подпись Ф.И.О. работника 
  М.А.Изюрова 
  О.С.Филоненко  
  Л.Д.Меметова  
  А.Н.Ковалишина  
  И.А.Удельная  
  Т.И.Грицыхина  
  А.Д.Потапенко  
  Е.В.Шатовой  
  О.Н.Хотиной  
  Л.К.Гончаренко  
  И.В.Ковалишиной  
   
     
   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


